1) Cosi il testo.
2) vero corretto su ron.
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et debeat visitare personaliter limina et basilicam Sancti Pe-
tri apostoli de Roma; de qua visitatione absolvi non possit
nec petat modo aliquo, nisi prius personaliter visitaverit,
ut dictum est, basilicam Sancti Petri; et emendare cum
effectu et 1) emendet duplum extimationis et valute talis sta-
minis, recolletti sine licentia et expresso assensu cuius foret
domino et stamaiuolo, cuius fuisset tale stamen. Et quod
domini consules prelibati teneantur et debeant ipsum ta-
lem, qui contrafecerit scienter, pro qualibet vice qua con-
trafecerit, in libris decem florinorum parvorum, in publico
consilio, tanquam falsarium, condempnare. Si vero aliquis
predictorum, salva sua scientia, contrafecerit per errorem,
teneatur et debeat ipse talis, infra quintam diem proxime
tune venturam, ipsum talem errorem emendare et revocare;
quod, si infra dictum terminum fecerit, predictis penis nullo %)
modo subiaceat.

VII. — QUuop IMPETRENTUR LITTERE CONTRA INASPANTES
STAMEN ULTRA QUAM AD UNUM FILUM.

Domini consules, qui pro tempore fuerint, teneantur et
debeant, quolibet anno, saltim semel, ita et taliter cum
effectu procurare, quod per eos littere habeantur et impe-
trentur a venerabilibus patribus episcopo florentino et fe-
sulano et utroque eorum, seu ab eorum et utriusque ipsorum
vicaris, que, pro eorum et utriusque eorum parte, per sin-
gulas partes comitatus et districtus Florentie et in eorum et
cuiuslibet ipsorum episcopatu destinentur, videlicet plebanis,
prioribus, rectoribus et cappellanis singularum ecclesiarum;
qui, saltim in anno, die kalendarum novembris, diebus Natti-
vitatis Domini, Resurrectionis Domini et Pentecostes, pro
parte dictorum dominorum episcoporum seu eorum vicariorum
aut alicuius eorum, quilibet teneatur et debeat in sua eccle-

1) et aggiunto nell’interlineo da prima mano.
2} La n aggiunta nell’interlineo da prima mano.
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sia, coram suo populo et parrocchianis et pro primo, se-
cundo et tertio edicto admonere!) et subsequenter exco-
municare omnes et singulas personas, cuiuscumque con-
ditionis fuerint, que stamen filatum inasparent cum plu-
ribus filis quam uno; et que contrafecerit post dictum
editum admonitionis, excomunicationis, habeatur et sit
excommunicatus; ex qua excommunicatione exire vel absolvi
non possit, nisi primo, pro qualibet matassa staminis quam
inaspaverit ad plura fila quam ad unum, obtulerit super
altare sue ecclesie seu in manibus presbiteri, a quo veniam
postulaverit de predictis, soldum unum florinorum parvo-
rum; et tunc talis presbiter, a quo per huinsmodi delinquen-
tem fuerit venia et remissio talis excessus postulata, possit
de predictis absolvere quemlibet delinquentem, gravem ta-
men pro predictis penitentiam talibus imponendo. Additum
est per arbitros, quod consules teneantur facere?) stamifices
tenere, in quolibet mercato districtus Florentie, unum par
arcolariorum et perquiri facere de filatricibus, que inaspas-
sent plus quam ad unum filum; et que reperta fuerit con-
trafecisse, puniatur pro qualibet vice in soldis .xv. flori-
norum parvorum. Et consules teneantur omni anno, saltem
tribus vicibus, mittere berovarium et nuntium, expensis
dicte artis, ad perquirendum de predictis; et si ultra expe-
dierit, mittant expensis stamificum predictorum.

VIII. - DE NON FACIENDO BANDOLUM NISI TRIUM FILORUM.

Teneantur consules huius collegii de universitate, infra
. dies intrantis mensis ianuarii, facere precipi omnibus
stamaiuolis quod nullus eorum faciat vel fieri faciat ban-
dolum mnisi trium filorum, et non plurium. Et teneantur
consules investigare contrafacientes et eos condempnare in
duobus denariis pro qualibet matassa.

1) admonere corretto su altre lettere, sembra su ad maior(em).
2) facere aggiunto nell'interlineo da prime mano.
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VIIII. - DE HABENDO DODICINAM ET MEDIAM ET DE MODO
TENENDI BILANCIAS.

Quicumque vendit vel vendet lanam tonsam de garbo
vel aliam lanam, stamen vel oricellum sive acciam, et tene-
bit vel tenere voluerit dodicinam vel mediam dodicinam,
teneatur et debeat habere dodicinam de ferro, ponderis li-
brarum duodecim et sex unciarum, collectam ad rectam sta-
teram comunis, et mediam dodicinam de ferro, ponderis
librarum sex et uncias tres, collectam ad dictum modum;
in quibus vel aliqua earum non posgit immitti vel misceri
aliqua generatio metalli; et ambe, tam dodicina !) guam
media, sint signate sigillo consulum huius artis. Et nullus
possit vel debeat emere vel vendere aliquam lanam vel ali-
quam predictarum mercium, nisi ad dictum pondus et etiam
solummodo ad stateram, sicut in capitulo ponderatorum
continetur. Ad quod pondus et stateram solummodo, et
non ad alium, omnes et singuli teneantur vendere et emere
eorum avere. Kt consules teneantur cogere omnes, vendentes
lanam ad castrum Altafrontis, observare predicta. Et si quis
eorum predicta non fecerit, vetetur ab arte, ita quod nullus
cum illo tali quicquam habeat facere, sub pena soldorum cen-
tum florinorum parvorum, et quotiens.

Item quod domini consules et eorum notarius teneantur,
infra primum mensem eorum regiminis, precipi facere per
totam artem et perquirere, ?) quod nullus, qui ponderet cum
pondere bilanciarum, teneat vel audeat tenere bilancias sine
raguaglo, nec cum illis ponderet, sub pena soldorum .xXx.,
et quotiens.

X. — DE PONDERANDO CUM STATERA COMUNIS FLORENTIE.

Quicumque emit vel vendit de rebus aut merchantiis per-
tinentibus ad artem lane, cuius vel quorum pretium ascen-

1) 7l testo ho dodicinam.
2) Corretto da precipere
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dat quantitatem librarum .L. florinorum parvorum, teneatur
illas ponderare et ponderari facere cum statera comunis
Florentie, sub pena librarum .x. florinorum parvorum.

DE DIEBUS FERIATIS ET FESTIVITATIBUS CUSTODIENDIS.!)

De mense tanuarii:

De

De

De

Circumecisio Domini nostri;

Conversio sancti Pauli.

mense februarii:

Purificatio Virginis Marie;

festivitas santi Mathei apostoli.

mense martii:

Annuntiatio beate Marie Virginis.

mense aprelis:

festivitas sancti Petri martiris. 2)

mense Mmaii:

festivitas santi Phylippi et santi Iacopi aposto-
lorum;

Inventio sante Crucis;

Victoria santi Michaelis;

festivitas santi Cenobii. ®)

mense LUniL:

festivitas santi Barnabe et santi Bartholi;

festivitas santi Iohannis Baptiste;

Nattivitas santi Petri et santi Pauli apostolorum.

mense tuliv:

festivitas santi Tacobi apostoli.

1y Manca il numero di questa rubrica, il cui titolo nel rubricario in principio

del codice

81 trova unito @ quello della rubrica precedente.

%) La prima i corretta su o.
%) Nell’interlineo di sotto & aggiunto, conoinckiastro diverso: festivitas sancti

Pancratii.
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De mense agusti:

festivitas santi Laurentii;
festivitas santi Agustini;
Assumptio beate Marie Virginis;
festivitas santi Bartholi apostoli;
festivitas santi Iohannis decollati.

De mense septembris:

Nattivitas beate Marie Virginis;
Exaltatio sante Crucis;
festivitas santi Mathei apostoli;
Dedicatio santi Michaelis.

De mense ottubris:

festivitas santi Francisci;
festivitas sante Reparate;
festivitas santi Luce evangeliste;
festivitas santi Simonis et Tude:

De mense novembris:

festivitas Omnium Sanctorum;
festivitas santi Salvatoris;
festivitas santi Martini;
festivitas santi Andree.

De mense decembris:

festivitas santi Niccholai;

festivitas sante Lucie virginis;

festivitas santi Thome apostoli;

Nattivitas domini nostri Iesu Christi usque ad octa-
vam diem; et dies octave et Ephyfania, ac Pentecostes et fe-
stivitas santi Tusti et Pascha Resurrectionis domini nostri
Tesu Christi, usque ad diem Iovis proxime subsequentem,*)

1) JI passo ad diem.... subsequentem & compreso fra Panmotazione va....cat
scritta nell’interlineo da altra mano, indicante la soppressione del passo stesso
in una redazione posteriore. A margine, della stessa mano, é scriito: usque adoc-

tavam, salvo quod die Tovis sequenti notarii et nuntii et sensales veniant ad
curiam et eorum exerceant officium, sicut facere debent diebus non feriatis.
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et dies Carnisprivii et ommes dies dominici totius anni.
Salvo quod homines et persone dicte artis non teneantur
custodire, nisi festivitates per Ecclesiam indittas, cum ho-
stio firmato. Et quod omnes alie festivitates et dies su-
perius nominati et scripti, non percepti') per Ecclesiam, de-
beant celebrari ab hominibus et personis dicte artis, ut supe-
rius continentur,1) ad sportellum, sub pena soldorum viginti
florinorum parvorum cuilibet contrafacienti per consules
auferenda. Quas?) festivitates et dies consules teneantur et
debeant denumptiare et precipi facere per totam artem
quod celebrentur; et sint feriate, ut superius dictum est.
Sic et taliter quod, in illis, consules et eorum notarius
non morentur ad curiam nec dictis diebus labatur terminus
actori sive reo et non teneatur curia. Salvo quod liceat ti-
ratoribus tirare ac tirari facere pannos, exceptis diebus fe-
stivitatum preceptarum per Ecclesiam; liceat tamen ipsis
tiratoribus tirare pannos, in yeme, in kalendis novembris
usque ad kalendas maii, qualibet die dicti temporis, exceptis
diebus paschalibus et sante Marie et diebus dominicis; in
quibus diebus exceptatis nemini liceat tirare, sub dicta pena.

Item quod in vigilia beati Iohannis Baptiste et Omnium
Sanctorum et Resurrectionis et Nattivitatis domini nostri
Iesu Christi, nullus huius artis laboret, ab ora tertie in an-
tea, sub dicta pena. Et salvo etiam quod liceat tiratoribus
tirare pannos, a medio mense decembris usque ad medium
mensem martii, exceptis diebus omnium Paschatum et die-
bus dominicis, cum licentia consulum dicte artis; quam li-
centiam acquirat lanifex, et alio modo non valeat. Et super
predictis aliis omnibus ponantur accusatores secreti, qui
habeant medietatem condempnationis. Et cuilibet liceat de-
numptiare et habeat similiter medietatem condempnationis
inde fiende.

1) Cost il testo.
2) I1 testo ha quos.
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Item quod omnes et singule condempnationes, que fierent
vel fient occasionibus supradictis, non mittantur ad introi-
tum dicte artis, set erogentur et dentur, amore Dei, ad
reverentiam sue festivitatis, in locis piis, ad voluntatem
consulum dicte artis; et!) quod omnes et singule festivita-
tes, que per Ecclesiam precipiuntur,?) debeant fideliter ac
sollempniter celebrari, non faciendo nec fieri faciendo, in
eorum apothecis vel extra, aliquod laborerium, ad penam
in dicto statuto contentam. Et hec intelligantur de la-
naiuolis, stamaiuolis et lanivendolis, dicto capitulo semper
in qualibet sui parte firmo manente.

XI. — DE FESTIVITATE SANTI CENOBII CELEBRANDA ET OBLA-
TIONE FACIENDA DICTA DIE.

Ad honorem, laudem et reverentiam omnipotentis Dei et
beati Cenobii episcopi, patronis et defensoris comunis eb
populi Florentie, et ad honorem et bonum statum dicti
comunis et populi, et ad hoc, ut beatus Cenobius episco-
pus hanc artem, collegium et universitatem et singulares
personas dicte artis et collegii de bono in melius augmentet,
et pro honore, bono, pacifico et tranquillo stato huius artis
et collegii et singularium personarum eiusdem; statutum,
ordinatum et firmatum est, quod, quolibet anno, festivitas
santi Cenobii debeat sollempniter celebrari ab hominibus et
personis dicte artis. Et quod nullus huius artis et collegii
audeat vel presummat laborare vel laborari facere aut per-
mittere quod laboretur in eorum apotheca, pro aliquo mi-
sterio huius artis, vel ipsas apothecas tenere dicta die aper-
tas, sub pena librarum decem florinorum parvorum, pro
quolibet contrafaciente et quotiens. Et quod consules, no-
tarius et consiliarii dicte artis, pro tempore existentes,
cum ea sotietate hominum dicte artis, quos dicti consules

1y et aggiunio nell’interlineo.
2) Segue et espunto.
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habere voluerint, et in ea quantitate hominum dicte artis,
teneantur et debeant proprio sacramento in mane festivitatis
sancti Cenobii portare et offerre ad ecclesiam Sante Repa-
rate, ubi est corpus santi Cenobii, quilibet dictorum consu-
lum, notarii et consiliariorum et hominum dicte artis, quos
dicti consules habere voluerint, unum cereum, ponderis et
valute ad voluntatem dictorum consulum. Qui ceri eman-
tur per camerarium dicte artis, de pecunia huius artis.

XII. -~ QUOD LABORATORES NON LABORENT DIE SABBATL
POST NONAM.

Nullus vergheggiator staminis vel tonsor buldronum, pan-
norum aut cardator vel battitor ad arcum vel ad chamatum
possit vel debeat, die sabbati ab ora none in antea, laborare,
set ad reverentiam die dominice celebrare. Cuilibet con-
trafacienti tollant consules, nomine pene, soldos .x.1) flo-
rinorum parvorum. Salvo quod tiratores pannorum pos-
sint tirare pannos dictis diebus post nonam, et etiam pos-
sint, sine pena, tonditores pannorum et cardatores, dicta
die sabbati, laborare in quolibet exercitio dictorum panno-
rum usque ad vesperas, non obstante dicto capitulo consti-
tuti vel aliquid dicti capituli constituti.

XIII. — DE NON LAVANDO DIEBUS DOMINICIS.

Ttem statutum et ordinatum est, ad reverentiam omni-
potentis Dei, quod nullus suppositus dicte artis audeat vel
presummat lavare vel lavari facere aliquam lanam, stamen,
buldronem, pannum vel aliquid pertinens ad hanc artem,
diebus dominicis vel aliis festivitatibus preceptis per Eccle-
siam, sub pena soldorum .XX. pro quolibet lavante et sol-
dos?) quadraginta pro quolibet faciente lavari, eis auferenda

1) Segue den(arios), ma manca il numero.
2) Cost il testo.
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per consules, qualibet die. Et cuilibet liceat accusare et
habeat medietatem condepnationis, et sit secretum.

XIIII. - DE NON TENDENDO LANAM DIEBUS DOMINICIS.

Ttem statutum et firmatum est quod nulli liceat tendere-
vel tendi facere, diebus dominicis, aliquam lanam, stamen
vel buldronem, sub pena soldorum decem florinorum parvo--
rum pro quolibet die; et non intelligatur de stamine filato..
Et hec intelligantur et locum habeant quolibet anno, a ka-
lendis mai usque ad kalendas septembris proxime secuturi..

XV. — QUOD CONCIATORES ET QUIDAM ALII ARTIFICES MI-
STERII HUIUS ARTIS LABORARE POSSINT IN CERTIS DIEBUS.
FESTIVIS.

Statutum et ordinatum est quod nullus conciator panno-
rum, affectator, manganator, avivagnator aut remendator,
nec eorum vel alicuius ipsorum laboratores, possint vel de-
beant laborare vel laborari facere in diebus festivis, man-
dato Ecclesie celebrandis, sub pena et ad penam soldorum
viginti pro quolibet et die qualibet et quotiens. In aliis vero.
diebus festivis, in statuto huius artis descriptis, custodire-
minime teneantur.

XVI. — QUuoMODO LANIVENDOLI DEBENT DARE TERMINUM
ET QUOMODO FIAT SOLUTIO TN HAC ARTE.

Statutum et ordinatum est quod si aliquis lanivendolus
vendiderit aut vendi fecerit lanam,!) non possit nec debeat
merchatori vel alii persone ementi de dictis lanis dare ter-
minum solutionis de eo, quod habere debuerit de dictis la-
nis, ultra quattuor menses. Et quod nullus huius artis audeat
vel presummat emere vel emi facere acciam, a decem libris
supra, nisi haberet terminum solutionis trium mensium, et

1y lanam aggiunto nell’interlinec da prima mano.
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non minus, sub pena librarum vigintiquinque florinorum
parvorum. Et consules et notarius dicte artis inquisitionem
faciant contra sic ementes vel emi facientes, palam et se-
crete. Et quilibet possit accusare et denuntiare, et habeat
medietatem condempnationis, et teneatur sibi secretum.

Item cuilibet vendenti aliquid pertinens ad artem lane,
debeat fieri solutio eius, quod habere debuerit, vel scriptura
libri,?) apud unum vel plures ex taboleriis seu campsoribus
qui satisdederint vel satisdabunt apud artem, ubi venditor
contentaretur, ad suam voluntatem.

XVII. - DE DANDO TERMINUM IN LANIS SUCIDIS ET LAVATIS.

Quilibet, qui emerit vel emi fecerit lanam sucidam vel
buldrones sucidos vel lanam longam aut agnellinam sucidam
de Perpignano aut lanam longam vel agnellinam de Inghil-
terra aut de Campagna et de Borgogna vel inghilensem,
lombardam vel tedescham vel de Fiandra, vel aliquod
avere lavatum, buldronem, stamen seu lanam lavatam,
habeat terminum solutionis sex mensium.?) Et quicumque
‘emerit in minori termino, condempnetur in libris viginti-
quinque florinorum parvorum, et quotiens. Et predicta fa-
ciant consules notificari per artem totam, ad hoc ut ad
notitiam perveniant3) singulorum. Et sic venditor facere
et observare teneatur. Et hec non habeant locum in lanis
tondutis, stamine filato, trama, bigio, sodo, fioretto, mi-
nucgolis et aliis minutis rebus, que emuntur a stamaiolis
et lanivendolis, que vendantur et emantur ad terminum .II11I.
mensium. %)

1) Segue un altro libri cancellato.

%) Segue, espunto, il passo: Bt quicumque emerit vel emi fecerit aliguod
avere lavatum, pertinentem ad artem, habeat terminum solutionis quattuor
mensium. 4 mergine ¢ annotato du prima mano, con inchiostro diverso: cass(atum).

3) Il testo ha perveniat.

4, Il passo Bt hec non habeant.... mensium ¢ aggiunto in margine e nell’in-
terlineo da prima mann.
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XVIII. - DE EXCOMPUTATIONE SACCHI ET DE REFECTIONE
LANE AGNELLINE.

Teneatur quilibet huius artis, qui emeret vel emi faceret
vel qui vendat aut vendi faceret lanam sucidam de garbo
vel agnellinam in saccho vel scarpiglo, pro quolibet saccho
sine fune, excomputare libras octo, et libras .X. cum fune,
et non plus, si sacchus dicte lane fuerit librarum ducentarum
quinquaginta et abinde supra; et si fuerit abinde infra,
debeat excomputare libras sex pro saccho et libras octo
cum fune, et non ultra; et sacchus remaneat et remanere
debeat emptori. Salvo quod liceat emptori facere reponde-
rare illos sacchos, quos voluerit; et, quem invenerit ponde-
rare ultra otto libras per sacchum, de pondere librarum
dugentarum sexaginta et abinde infra, illum debeat excom-
putare ad voluntatem emptoris; et sacchus remaneat et re-
manere debeat penes emptorem. Et de qualibet balla bul-
dronum sucidorum vel lotorum de garbo vel nerbonensium
aut aliunde, debeat excomputare, pro fune, libras quattuor;
et, si fuerint ligati de strambis et de funibus giuncorum pi-
sanorum vel ianuensium, libras sex; si fuerintl) ligati cum
funibus barbareschis, que veniunt de partibus Barbarie, de-
beat excomputare libras otto pro qualibet balla, et de dis-
solutis libras quattuor. Salvo quod liceat emptori facere re-
ponderare tales funes, quas voluerit, et eas, quas ponderare
voluerit contra dictam formam, teneantur excomputare, se-
cundum quod ponderaverint.

Item quod, si in aliquo saccho lane sucide invenirentur
a decem libris supra minuggolorum, quod emptor teneatur
eos accipere, videlicet duas libras pro una. Item, si dicti
buldrones tenerent peggos vel lanaccios, teneatur emptor tol-
lere tales lanaccios sive peggos, videlicet duas libras pro
una. Salvo quod liceat venditori, si ei placuerit, retinere

1) 11 testo ha fuerit.

11
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apud se dictos peggos sive lanaccios. Et salvo et reservato
quod pegei et lanacci vere intelligantur esse illi, qui per se
ipsos sunt pegei vel lanacei, et non illi qui post venditionem
factam de eisdem talibus buldronibus, manifeste et eviden-
ter appareret malitiose vel studiose per vim esse pelati,
tracti vel delaniati de dictis buldronibus.

Ttem si dieti buldrones vel sacchi lane essent humorosi
vel fracidi, teneatur venditor satisfacere emptori secundum
provisionem duorum bonorum hominum dicte artis, qui eli-
gantur per consules. Et habeant, pro eorum labore, denarios
duodecim florinorum parvorum pro quolibet saccho et balla
buldronum comuniter a dictis partibus. Et contrafacienti
tollant consules, nomine pene, soldos quadraginta, et quo-
tiens. Et si in lana lota agnellina que venderetur esset, vel
quod!) teneret pulverem, renam, vel cinerem aut similia,
ultra quam duas libras pro centenario, teneatur venditor in-
tegre restaurare et satisfacere emptori, tam dictas duas
libras, quam quod supra esset. Et consules teneantur et
debeant ita facere observare. Et, si quis emerit vel emi fe-
cerit lanam sucidam de garbo vel agnellinam ad pondus,
nichilominus teneatur excomputare taram. Et tali modo so-
lummodo tollere teneatur. Additum est, quod nullus, qui
emat lanam sucidam vel lotam, debeat pacisci de acci-
piendo sacchum pro lana, sub pena soldorum .c. florinorum
parvorum pro quolibet saccho. Et de predictis faciant con-
sules fieri preceptum, primo mense eorum regiminis. Et cui-
libet liceat accusare, et habeat medietatem condempnationis
inde fiende, et sit secretum.

XVIIII. — DE NON FACIENDO SACCHUM LANE TONSE A TRE-
CENTIS QUINQUAGINTA LIBRIS SUPRA.

Consules huius artis et sotietatis teneantur precipere, pri-
mo mense eorum regiminis, omnibus lanivendolis, quod non

1y Cosi il testo.
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faciant, et!) lanificibus, quod non emant, aliquem sacchum
lane tonse a libris quadringentis supra, cum saccho; set a
dicta quantitate infra possint facere ad eorum velle; et sen-
salibus quod non faciant merchatum de tali saccho, qui?)
sit a quadringentis libris supra. Et, si quem invenerint con-
trafacere, condempnetur venditor in soldis viginti florino-
rum parvorum et sensalis in soldis quinque florinorum
parvorum. De quibus penis, medietatem persolvi faciant
accusatori sive denumptiatori, et tam denumptiator quam
denumptia sint secreti. De quibus teneantur consules precise
rimari facere; et nichilominus precipiant et faciant, quod
quilibet ponderator debeat scribere quemlibet sacchum, quem
“oportebit ponderare cum lana, separatim ab aliis, non po-
nendo nec computando cum illo sacchum vachuum. Et nul-
lus ponderator ponderet aliquem sacchum, a quadringentis
libris supra, sub pena soldorum viginti florinorum parvo-
rum, et quotiens. Et de predictis faciant eis preceptum
quando sacramentum et fideiussionem recipiunt ab eisdem.

XX. - DE CRESCIMENTO AVERIS SUCIDI.

Ad hoe, quod omne avere sucidum, quod emitur ad pon-
dus in partibus Garbi, Tunisi, Buggee, Ianue, Pisarum vel
alibi extra districtum Florentie, in dictis partibus, quando
ponderatur, sit magis sicchum et asciuttum quam in civi-
tate Florentie, occasione humorig quem apprehendit in re-
ducendo ipsum Florentiam; et, dicta de causa, magis debeat
cresci quam minui; statutum et ordinatum est quod omnis
quantitas cuiuslibet sortis dicti averis sucidi in civitate Flo-
rentie debeat magis crescere quam minuere. Et si in aliqua
sorte dicti averis sucidi reperiretur aliquis sacchus vel sac-
chi crevisse?®) ad stateram comunis Florentie, quod cresci-

1) Segue una a espunia.
2y Il testo hz q(ui)d.
3 La v & scritta nell’interlinea sopra una d espunia.
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mentum talium sacchorum, qui crescerent, reducatur et
partiatur, pro ratione; et ad eamdem rationem alii sac-
chi dicte sortis, qui minus essent vel non crescerent in
dicto pondere, debeant cresci, ita teneantur venditores ex-
computare et facere, ita quod nulla deceptio de eo possit
fieri vel committi.

XXI. - QUuop SACCHI REMANEANT PENES EMPTOREM LANA-
RUM LOTARUM CUIUSCUMQUE GENERIS.